
Adressatenliste für die Vernehmlassung zum Kinderbetreuungsgesetz (KiBG)

Organisation Adresszusatz Adresse PLZ/Ort E-Mail

Gemeinde (inkl. Schulkommissionen und Hauptschulleitungen)

Gemeinde Glarus HA Kanzlei (Axioma) Gemeindehausplatz 5 8750 Glarus

Gemeinde Glarus Nord Bereich Kanzlei/Dienste (Axioma) Schulstrasse 2 8867 Niederurnen

Gemeinde Glarus Süd Gemeinderat (Axioma) Alte Landstrasse 25 8756 Mitlödi gemeinderat@glarus-sued.ch

Institutionen (Kinderkrippen, Tagesfamilien, Spielgruppen)

Kinderkrippe Glarus c/o Jaques Marti Bleichestrasse 20 8750 Glarus jacques.marti@marti-rechtsanwaelte.ch

Familienhaus Biiälistogg c/o Sarah Rüedi Hauptstrasse 18 8750 Riedern office@familienhaus-riedern.ch

Verein Sunnähöräli c/o Marion Weber Allmeindstrasse 58 8765 Engi sunnaehoeraeli@gmail.com

Verein Chindervilla c/o Olivia Galliker Eternitstrasse 5 8867 Niederurnen Olivia.Galliker@glarus-nord.ch

Verein Chinderschloss c/o Peter Landolt Letz 13 8752 Näfels mail@p-landolt.ch

Gemeinde Glarus Nord c/o Peter Zentner Hauptstrasse 35 8772 Nidfurn Peter.Zentner@glarus-sued.ch

Verein Tagesfamilien Glarnerland c/o Melanie Kistler Hintere Villastrasse 4 8755 Ennenda melanie.kistler@gmx.ch

FKS Glarnerland c/o Jrene Luchsinger Höhenweg 4 8750 Glarus jrene.luchsinger@bluewin.ch

Politische Parteinen

BDP Kanton Glarus c/o Karl Mächler Dorfstrasse 11 8755 Ennenda sekretariat@bdp-gl.info

CVP Kanton Glarus c/o Peter Landolt Ennetgiessen 5 8752 Näfels mail@p-landolt.ch

FDP Kanton Glarus c/o Susanne Elmer Feuz 875e Ennenda praesident@fdp-gl.ch

Grüne des Kantons Glarus c/o Priska Müller Wahl Ennebühlerstrasse 3 8755 Ennenda praesidentin@gruene-gl.ch

Grünliberale des Kantons Glarus c/o Ruedi Schwitter Feld 1 8752 Näfels gl@grunliberale.ch

SP Kanton Glarus c/o Jacques Marti Gerichtshausstrasse 34 8750 Glarus info@spglarus.ch

SVP Kanton Glarus c/o Thomas Tschudi Beuge 7 8752 Näfels praesident@svp-gl.ch

Glarner Jungfreisinnige c/o Remo Goethe 8750 Glarus sekretariat@jfgl.ch

Junge Mitte Glarus c/o Linus Hofmann Pfarrgasse 2 8755 Ennenda linus.hofmann@hotmail.ch

Junge Grüne Glarus c/o Eva-Maria Kreis 8750 Glarus junge@gruene-gl.ch

Junge SVP c/o Roman Zehnder Panoramaweg 11 8753 Mollis praesident@junge.svp-gl.ch

Juso Glarnerland c/o Björn Reinfried glarnerjuso@gmail.com

Junge Grünliberale Glarus c/o Niels Scheunemann Insel 6 8750 Glarus niels.scheunemann@grunliberale.ch

Kantonale Verwaltung

Departement Bau und Umwelt (Axioma) Kirchstrasse 2 8750 Glarus

Departement Finanzen und Gesundheit (Axioma) Rathaus 8750 Glarus

Departement Sicherheit und Justiz (Axioma) Postgasse 29 8750 Glarus

Departement Volkswirtschaft und Inneres (Axioma) Zwinglistrasse 6 8750 Glarus

Staatskanzlei (Axioma) Rathaus 8750 Glarus

Weitere

Handelskammer Schweizerhofstrasse 14 8750 Glarus glhk@althauslegal.ch

Gewerbeverband Dörflistrasse 5 8755 Ennenda sekretariat@gewerbeverband.gl
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